

یادداشت

ایران و سایه شوم جنگ

صادق ملکی
روزنامه‌نگار

آرزو کرده و می‌کنیم جنگی درنگیرد اما آرزوها جایی در محاسبات سیاسی و نظامی ندارند. اصولاً جنگ‌ها به یکباره آغاز نمی‌شوند بلکه در شیمی آرام برای آن بسترسازی می‌شود و با بهانه و یا خطایی شروع می‌شوند.

درگیری ایران و آمریکا، خارج از مرزهای ایران، سال‌هاست شروع شده و اثرات این درگیری در زندگی روزمره مردم اظهر من الشمس است. خسارتی که نه جنگ و نه صلح به کشور زده اگر بیشتر از جنگ نباشد، کمتر از آن نیست. با تشدید روند تحریم و اثرات آن بر ایران و زدن بازوهای مقاومت در بیرون از مرزها دادن ظرفیت‌ها در داخل و خارج بدون جنگ بوده است. ظرفیت‌ها و قابلیت‌هایی که ابزار چانه زنی و امتیاز گبری بوده‌اند را خرج بیراه‌های کرده‌ایم و با این نگاه عملاً در فردای جنگ احتمالی دست‌های خودمان را در درون و بیرون از قدرت تهی کرده‌ایم. شورویخانه‌ها ما اسیر ذهنیت‌های متوهمی هستیم که برای خویش رسالت جهانی قائل هستند، در حالی که

از عهده حکمرانی ایران بر نمی‌آیند.

امروز ایران، کشوری که سرشار از شاخص‌های مختلف ثروت است، به روزگاری افتاده که عزت آن لکه دار شده است و اگر هوشیار نشویم می‌رود با جنگی دیگر، با تحقیری فراتر از ترکمنچای مواجه شود.

برای هر کس که دل در گرو ایران و ایرانی دارد اوجب واجبات، حفظ ایران است. زیرا اگر ایران نباشد، مابقی مفروضات فرعیاتی بیش نیست.

پاسخ عملیات تروریستی کرمان را در پاکستان یافتیم و به گونه‌ای هیمنه خویش را شکستیم که جز تحقیر برای ما دست آوردی نداشت.

غزه و برپانه‌ای تبدیل شده و حماس بدنبال رهایی از محاصره خود ساخته است و امروز بیانه حزب کتاب حزب الله عراق تبلور محاسبات غیر عقلانی است که نشان می‌دهد ما همچنان بیدار نشده و به راهی افتاده‌ایم که نتیجه آن خودزنی و تحقیری است که اگر این راه اصلاح نشود می‌تواند کسان ایران را با جدی‌ترین خطر ممکن مواجه کند.

با توجه به خطراتی که ایران را تهدید می‌کند نگذاریم کشور به شرایطی برسد که جام زهر نیز آرزو شود. برای نجات ایران و ایرانی از خطرات مترتب بر کشور تادیر نشده است به خود آییم. سخت و دشوار است اما باید تن به تغییر دهیم. باید جسارت داشته باشیم و با تغییر سیاست‌ها و راهبردهایی که جز خسران برای کشور دستاوردی نداشته است، متحول شویم.

به عنوان ایران نشانه‌ها و علائم تغییر در سیاست داخلی و خارجی را تقویت کنیم و از سیاست و رویکردهای سلبی دور و به سیاست‌های ایجابی میدان دهیم. با رویکرد ایجابی با جهان و راهبردد -برد مبتنی بر ظرفیت، ایران می‌تواند در تعامل با نظام بین الملل و کشورهای پیرامونی قدرت برتر منطقه گردد. ایران و ایرانی استعداد رشد و توسعه را دارند و شایسته زندگی همراه با آرامش و دوری از بحران و رسیدن به پیشرفت هستند. در گامی فراتر تلاش کنیم سیاست و راهبردی که در بحران غزه و حماس اتخاذ کردیم در درون و بیرون نهادینه کنیم.

هنگامی که در رابطه با شهادت سردار سلیمانی، احتمال عوامل کمکی در عراق مطرح است، آیا نباید نسبت به عملیات تنف‌کسه می‌تواند ایران را درگیر جنگ با آمریکا کند، شک و تردید کرد؟

سال‌هاست می‌نوسیم که گروه‌های همسو، حمایتی یا نیابتی کمک و پشتیبانی و… می‌گیرند، اما فرمان نمی‌پذیرند. این گروه‌ها در نقطه‌نهایی انتخاب بیش از اینکه در کنار ایران باشند در کنار جغرافیایی خواهند ماند که حیات و ممات آنان در نهایت بدان وابسته است.

شرایط ایران و ایرانی هر روز نسبت به دیروز سخت‌تر می‌شود. برای ما به مرگ گرفته‌اند که به تب راضی نشویم، اما اگر کاسه صبر به سر آید همه برای راهی به مرگی خواهند گرفت که در آن نه ایران و نه ایرانی خواهد ماند.

به خود آییم و به این دلخوش نباشیم که جنگی نخواهد شد. بیمه و تضمین عدم جنگ در بازگشت به عقلانیت و آشتی با درون و بیرون است.

سال‌هاست جنگ ایران و عراق تمام شده است اما ما همچنان در جنگیم. باشد که صلح و آرامش ایران و ایرانی را نصیب شود.

رویداد

محصولی: لایحه حجاب از کارهای دوستان جبهه انقلاب است

صادق محصولی دبیرکل جبهه پایبندی انقلاب اسلامی در نشست داخلی اعلام موجودیت سازمان جوانان این جبهه در پاسخ به این سؤال که برای مسله حجاب و آموزش پرورش و مشکلات مبتلا به جامعه جبهه پایبندی چه برنامه‌ای دارد، گفت: جبهه انقلاب باید نامزدهایی انتخاب کند که تمامی از کان شریعت را پاسداری کنند و حجاب یک از مهمترین ضرویات اسلام است لایحه حجاب که پیگیری شد با کارهای دوستان جبهه انقلاب در مجلس است.

۲

علیرضا فخاری در خصوص تعداد اتباع خارجی در استان تهران گفت: اتباع مهمانان موقت ما هستند و در سال‌های گذشته آن‌ها زندگی خوبی در کنار شهروندان ایرانی داشته و دارند. امروز نیز یک میلیون و ۶۹۰ هزار نفر اتباع مجاز در استان تهران ثبت‌نام و شناسایی شده‌اند که در بخش‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی مشغول فعالیت هستند. وی اضافه کرد: در برخی شهرها با توجه به ویژگی شهرها

چالش جدیدی که غرب

با آن روبروست

بریکس «گروه هفت» را کنار می‌زند؟

گروه بین‌المللی: پس از پایان نشست ۲۰۲۳ بریکس که در ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی برگزار شد، بیانیه رسمی اجلاس سران اعلام کرد که در ژانویه ۲۰۲۴ این نهاد با تکیه بر اقتصادهای بازار نوظهور به قول رئیس جمهور چین توسعه "تاریخی" را انجام می‌دهد و پنج عضو جدید را می‌پذیرد؛ گروه بازیگرانی چون مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات متحده عربی (ارژانتین نیز برای پیوستن به آن دعوت شد، اما خاویر مایلی، رئیس جمهوری جدید این پیشنهاد رد کرد). بریکس ۲۶ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را، ۴۰٫۸ درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده است. بریکس بیش از یک مجمع اقتصادی است، زیرا اعضایش به ایجاد «نظم بین‌المللی جدید، عادلانه‌تر و یک‌نظام چندجانبه‌اصلاح‌شده» متعهد هستند. از منظر اعضای این گروه، بریکس به عنوان وزنه تعادل است تا جانشین سلطه غرب از نظر اقتصادی و سیاسی شود.

■ درباره رقیب گروه هفت

با این حال، بریکس جاه‌طلبی‌های خود را به یک دستور کار اقتصادی محدود نمی‌کند، بلکه بیشتر به دنبال استفاده از وزن اقتصادی جمعی خود برای پیگیری جاه‌طلبی سیاسی گسترده‌تر است. بریکس با اعتقاد به اینکه پیشرفت کشورهای نوظهور در حال توسعه توسط نظم اقتصادی و سیاسی غرب محور درگیر محدودیت می‌شود، اقدامات متعددی را برای ایجاد تعادل مجدد و مقابله با نظم جهانی موجود در کنار نهادهای خود انجام داده است. به ویژه به منظور کاهش وابستگی به بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول - موسساتی که از لحاظ تاریخی توسط اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها رهبری می‌شوند و اغلب به دلیل عدم شفافیت و

حضور اتباع در توسعه زیرساخت‌های اقتصادی مؤثر بوده و شاهد فعالیت آن‌ها هستیم. تازمانی که در کشور و استان تهران اتباع حضور دارند خدمت آن‌ها خواهیم بود؛ اما بخشی غیرمجازها هستند که به محض شناسایی ردمرز می‌شوند و میزان آن‌ها نسبت به اتباع مجاز آنقدری نیست که تاثیرگذار باشند. وی تأکید کرد: بی‌تردید اتباع غیرمجاز جایی برای ماندن

استاندار: یک میلیون و ۶۹۰ هزار اتباع مجاز در استان تهران حضور دارند

نخواهند داشت و رد مرز آن‌ها قاطع انجام خواهد شد.

«محمد علی مهری» معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران هم در نشست خبری درباره نان گفت: اتفاقی در دو الی سه هفته اخیر افتاد و یک سوءتفاهمی در بین نانوایان اتفاق افتاد و اعلام می‌کنم، هیچ محدودیتی برای فروش نان در تهران و کشور نداریم. کسر سهمیه به دلیل گران‌فروشی و کم‌فروشی است و کمتر از ده درصد شامل کسر سهمیه شده‌اند.



این وابستگی به دلایل متعددی مشکل ساز است، نه تنها به این دلیل که چین را به طور نامتناهسی در درون خود گروه قدرتمند می‌کند، بلکه پویایی قدرت دوجانبه بین چین و هند قابل توجه است. در حالی که چین و هند در مورد نیاز به ایجاد توازن مجدد در توزیع قدرت جهانی به عنوان ابرقدرت‌های اقتصادی رقیب و رقبای ژئواستراتژیک توافق دارند، روابط دوجانبه اغلب تیره است. از همین رو اگر چین و هند نتوانند در باب یک مسیر مشترک به توافق برسند، پیش‌بینی توافق در باب مسیر گسترده‌تر دشوار است؛ این وضعیت می‌تواند پتانسیل بریکس را به چالش بکشد.

دوم، با پیش‌بینی چین به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد جهانی در سال‌های ۲۰۵۰ و ۲۰۷۵، پادشاهی مخالف قابل توجهی که اقتصاد این کشور را ردگیر کرده، می‌تواند خطر ناک‌ناک باشد و بر تولید ناخالص ملی این کشور تأثیر بگذارد. علاوه بر این، عدم اطمینان اقتصادی همراه با افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی، به ویژه بین چین و ایالات متحده، شرکت‌ها را به سمت مواجبه خود با چین سوق می‌دهد. با باور ناظران، اعضای بریکس از نظر اقتصادی قوی هستند، اما از نظر ژئوپلیتیک ضعیف، این نهاد ممکن است نظم جهانی را دوباره متعادل کند، اما فکر کردن درباره جایگزینی‌اش نادرست است.

ترکیب التقاطی سیستم‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی‌شواری‌های مرتبط با دستیابی به یک زمینه مشترک در هر نظام جدید حکومت‌داری جهانی را آشکار می‌سازد. در مقابل، سیستم تحت سلطه غرب که آنها به دنبال مقابله با آن هستند، اگر چه کامل نیست، اما بسیار همگن‌تر است. بر اساس نظم مبتنی بر قانون به خوبی تثبیت شده است.

برنامه‌های تعدیل ساختاری سخت‌موردانتقاد

بریکس قرار دارند

از منظر دیپلماتیک، میزبانی اجلاس سالانه بریکس به این گروه اجازه می‌دهد تا در مورد موضوعاتی که معتقدند برای اقتصادهای بازار نوظهور اهمیت ویژه‌ای دارند، دیدار و گفتگو کنند. به طور نمادین، این سیگنالی به غرب و به‌ویژه کشورهای گروه هفت می‌فرستد که دیگر به طور انحصاری دستور کار جهانی را از طریق عضویت در مجامع انحصاری اقتصادی و مالی خود کنترل نمی‌کنند. با این حال، اگر چه تعدادی از اعضای بریکس مشتاق اصلاح نظام پولی بین‌المللی و به چالش کشیدن سلطه دلار آمریکا هستند، اما روشن نیست که چگونه این امر محقق خواهد شد. در حالی که ایجاد یک ارز مشترک بریکس در تئوری آسیب‌پذیری در برابر نوسانات مبادله دلار را کاهش می‌دهد. با توجه به فقدان همگرایی اقتصاد کلان که به طور گسترده برای یک ارز مشترک موفق بسیار مهم تلقی می‌شود، اجرای ارز بریکس در بهترین حالت، در سال‌های دور محقق می‌شود. به گفته بانک تسویه بین‌المللی، با رد هر گونه چشم‌اندازی برای کاهش ارزش دلار، دلار آمریکا همچنان ارز اصلی است و تقریباً ۹۰ درصد از کل معاملات ارزی را تشکیل می‌دهد.

■ چالش‌های بریکس

با این حال بریکس با چالش داخلی و ژئوپلیتیکی مواجه است که هم یکپارچگی عمیق‌تر و هم در نهایت توانایی این گروه را برای تغییر موازنه قدرت جهانی به نفع خود محدود می‌کند. در حالی که قدرت جمعی اقتصادهای بریکس قابل بحث نیست، اهرم گروه‌ها در صحنه بین‌المللی به شدت به اقتصاد ۱۷٫۹ تریلیون دلاری چین وابسته است که ۶۲٫۹ درصد از تولید اقتصادی گروه‌ها را تشکیل می‌دهد.

رئیس‌ی: ۱۱ پرتاب ماهواره‌ای، تحریم‌ها

راشکست دادیم

سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری هسته‌ای با بیان اینکه حضور در فضا قدرت‌آفرین و ثروت‌آفرین است، اظهار کرد: تلاش کردند با تحریم ایران را متوقف کرده و در انزوا قرار دهند اما ۱۱ پرتاب انجام شده، تحریم‌ها و انزوی ایران را شکست داد.

وی ادامه داد: اقدامات انجام شده جلوه «ما می‌توانیم» است. همین کار، تحریم و تهدید را به فرصت تبدیل کرد. جوانان و متخصصان و نیروهای مسلح ما موجب شدند که برای کشور افتخار آفریده شود.

رئیس‌ی با بیان اینکه ایران در بین ۱۰ کشور مطرح جهان در حوزه هوا و فضا قرار دارد، تصریح کرد: در دولت از ابتدا تمام تلاشمان این بوده که این صنعت مورد حمایت قرار گیرد. ما می‌توانستیم خیلی پیشتر از این عرصه‌ها رافع کنیم و در مدار ژئو قرار بگیریم. برخی نمی‌خواستند. ولی مهم نیست و آنها فهمیدند ملتی که استقلال را اراده کرده بر اراده آنها فائق می‌آید.

رئیس جمهور همچنین گفت: این پرتاب‌ها در دل مردم امید ایجاد می‌کند. آن‌ها دنبال القای ناامیدی هستند ولی مهم نیست چون دانشمندان ما نوآوری و ابتکارات و خلاقیت‌هایی عرضه می‌کنند که هر کدام از آنها کارهای بزرگی بوده و قابل تقدیر است.

رئیس‌ی در ادامه با بیان اینکه ششورای عالی فضایی جمع همه‌بخش‌هایی است که در حوزه فضا فعال هستند، تصریح کرد: ما تأکید کردیم این شورا فعال باشد. نمی‌شود هر بخشی برای خود کار کند بلکه هم‌پوشانی، توان را افزون می‌کند که این اتفاق رخ داده است و نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، وزارت دفاع و بخش‌های کشوری هم فعال هستند.

رئیس‌جمهور افزود: میدان دادن به بخش خصوصی هم مهم است و باید به شرکت‌های اف‌ویر میدان داد. شرکت‌های دانش‌بنیان باید به میدان آمده و کار را به دست بگیرند. باور داریم که کارهایی که با حضور بخش خصوصی انجام شود، اثربخش خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه تعداد پرتاب‌ها بیشتر شده و با دقت بیشتری باید انجام شود، افزود: حضور در ارتفاع بالاتر مهم است. از ارتفاع اهمیت دارد. توسعه زیرساخت‌های فضایی کشور باید دنبال شود مثل کاری که در چهارپار انجام می‌شود. صنعت فضایی و حضور در فضا میزان بهره‌وری در کشور را افزایش می‌دهد. اقدامات انجام شده باید تجاری‌سازی شود تا ثروت آفرینی کند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در صنعت فضایی دقت نباید فدای سرعت شود. امیدوارم در روز فناوری فضایی پرتاب‌های بعدی هم امیدآفرین باشد که تا کنون اینگونه بوده است. پرتاب‌های شما برای کشورهای دیگر هم ایجاد امید می‌کند. دشمن نتوانسته است ما را متوقف کند.

وی تأکید کرد: صنعت فضایی پیشران اقتصادی است و می‌تواند قدرت و ثروت را برای کشور به دنبال داشته باشد.

عضو مجمع مدرسین: فکر می‌کنند با افزایش سالانه بودجه صداوسیما مشکل حل می‌شود، اما مشکل در جای دیگری است

آیت‌الله محمدعلی ایازی عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سؤال، که وقتی رد صلاحیت روحانی به عنوان یکی از کاندیداهای شاخص در مجلس خبرگان اعلام شد، موضوع سقیفه‌سازی را درباره او مطرح کردند. تحلیل شما درباره این موضوع چیست، گفت: مطرح کردن موضوع سقیفه‌سازی نشان می‌دهد آن فردی که این حرف را می‌زند از افراد صاحب رأی، صاحب شخصیت و آدم‌های خبره می‌ترسد. چرا؟ چون آن‌ها از کسانی که فکر می‌کنند مفید و مؤثر هستند و می‌توانند نقش‌آفرین باشند، می‌ترسند.

وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به تنگ‌تر شدن دایره خودی‌ها و حذف چهره‌های ناکارآمد، این روند تا کجا ادامه دارد، گفت: دلم می‌خواهد مثالی بزنم. یک وقتی درباره صداوسیما این صحبت بود که اگر صداوسیما نتواند افکار جامعه خود را پوشش دهد، مرجعیت خودش را از دست می‌دهد و به جای اینکه مردم به او مراجعه کنند به دستگاه‌ها و صدهای دیگر مراجعه می‌کنند. حالا شما الان می‌بینید چه اتفاقی در جامعه افتاده است؟ جامعه با چالش‌های جدی در رابطه با گاز، آب، برق و مسائل مختلف مواجه است که باید صداوسیما روشن‌سازی کند و به مردم آموزش بدهد تا کاری کنند که حداقل این مشکلات کاهش پیدا کنند. ولی نتیجه‌اش این شد که مردم چون مخاطب صداوسیما نیستند، از این مسأله خبردار نمی‌شوند.

آیت‌الله ایازی افزود: به هر حال ما نیاز داریم درباره مسائل مربوط به آموزش و پرورش، آب، برق، گاز یک دستگاه رسانه خوبی داشته باشیم که بتواند مردم را آموزش بدهد و جامعه را راهنمایی کند. اما وقتی مردم گوش نمی‌دهند و ارتباط ندارند عملاً از دسترس خارج می‌شود. عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم تصریح کرد: الان هر سال به بودجه صداوسیما اضافه می‌کنند، کلی هزینه و خرج صورت می‌گیرد و خیال می‌کنند مشکل‌شان پول است که اگر خرج کنند مشکل‌شان حل می‌شود اما مشکل حل نمی‌شود. مشکلشان در جای دیگری است. طبقات فرهیخته باید همکاری کنند، هنرمندان باید به آنها اعتماد کنند و مردم باید آنها را دنبال کنند تا ارتباط برقرار شود اما این اتفاق نمی‌افتد. در مشکل کلان‌تر هم اگر این روند ادامه پیدا کند به جایی می‌رسیم که این شکاف فراوان می‌شود و با قطع ارتباط هر کسی کار خود را انجام می‌دهد. ایازی در مورد پیش‌بینی خود از میزان مشارکت مردم در انتخابات گفت: فکر نمی‌کنم از سال ۱۴۰۰ آمار مشارکت افزایش پیدا کند. اگر بخواهیم به انتخابات مجلس ششورای اسلامی نگاه کنیم، فکر نمی‌کنم اتفاق ویژه‌ای بیفتد. یعنی جامعه در صورتی می‌تواند اعتماد کند که احساس کند حضورش مؤثر و مفید بوده و می‌تواند تأثیر بگذارد.

کاهش ارز کالاهای اساسی چه پیامدی خواهدداشت؟

تورم‌زای مجلس!

گروه اقتصادی:مجلس تصمیم دارد در راستای کاهش ناترازی بودجه ۱۴۰۳، میزان تخصیص ارز ترجیحی مربوط به کالاهای اساسی و دارو را کاهش دهد. تصمیمی که از نظر کارشناسان اقتصادی، علاوه بر اینکه تورم‌زااست، سردرگمی و آشفتگی در بازار کالاهای اساسی به ویژه مرغ را به همراه خواهدداشت؛ زیرا تولیدکنندگان نمی‌توانند در فضای مبهم، به درستی برای روند تولید برنامه‌ریزی کنند. چند روز پیش بود که مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه سال آینده در بخش هزینه‌ای، پیشنهادی مربوط به تخصیص ۱۰ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی مطرح کرده است. پیشنهادی که قطعاً می‌تواند تغییرات زیادی در شرایط تأمین کالاهای اساسی ایجاد کند؛ چراکه در سال ۱۴۰۲، فقط بخش کشاورزی ۱۵ میلیارد یورو ارز ترجیحی دریافت کرده است و حالا که کل سقف ارز ترجیحی پرداختی دولت ۱۰ میلیارد دلار است، به این مفهوم خواهد بود که با در نظر گرفتن نیازهای ارزی بخش دارویی و تجهیزات پزشکی، در خوشبینانه‌ترین حالت، سهمیه‌ارزی بخش کشاورزی به نصف کاهش می‌یابد.

از آنجا که بخش عمده‌ارز تخصیصی بخش کشاورزی، صرف واردات نهاده‌های دامی می‌شود و صنعت طیور ایران به طور کامل به نهاده وارداتی که امکان تأمین آن در داخل وجود ندارد وابسته است، چه سرنوشتی در انتظار قیمت مرغ و سفره جامعه خواهد بود؟ سرفه‌ای که گوشت قرمز ۷۰۰ هزار تومانی از آن پُر کشیده، ا یاد دیگر رنگ مرغ را هم به خود نخواهد دید؟

افزایش تورم در جامعه

آلبرت بغزیان، استاد اقتصاد دانشگاه تهران در خصوص تصمیم مجلس برای کاهش ارز ترجیحی کالاهای اساسی، گفت: هر گونه کاهش سهمیه ارز

یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومان شد

علیرضا عسگریان گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به سفره غذایی مردم دارد که اکنون در طرح سه گانه کالابرگ الکترونیکی، ارتقا غذای کودکان و مادران دارای کودک شیرخوار دارد. وی افزود: از ابتدای امسال طرح کالابرگ الکترونیکی را به صورت پایلوت در برخی استان‌های کشور آغاز کردیم و اکنون به تمام کشور رسیده است. مردم دهک یک تا سه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و دهک ۹ مبلغ ۳۰۰ هزار تومان یارانه

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: مبلغ یارانه تشویقی در طرح کالابرگ الکترونیکی که ۱۲۰ هزار تومان بود، اکنون به ۲۲۰ هزار تومان رسیده و ۱۷ بهمن در قالب اعتبار در حساب یارانه افراد شارژ می‌شود و آن‌ها می‌توانند با خرید از فروشگاه‌های معرفی شده از آن استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار تومان باید از ۱۱ قلم کالایی معرفی شده خریداری شود.



افزایش قیمت‌ها تحت تأثیر بار روانی بغزیان ادامه داد: بار روانی ناشی از این خبر می‌تواند گرانی بیابرد. اگر دولت بگوید چیزی حذف نشده و حجم ارز ترجیحی را اضافه هم کردیم، به دلیل بی‌اعتمادی شدیدی که نسبت به این صحبت‌ها وجود دارد، چنین خبری اثر منفی خود را خواهد داشت.

او اضافه کرد: بخش عمده خوراک طیور وابسته به خارج است. در نتیجه باید انتظار داشته باشیم که سال آینده گوشت مرغ جهش قیمت پیدا کند؛ بنابراین به جای این تصمیم، باید نظارت را تقویت

کنیم. اگر این یارانه قطع شود، تولیدکنندگان خرد صنعت طیور منضمر می‌شوند و تولید را کم می‌کنند یا اینکه شروع می‌کنند به کاهش کیفیت خوراک طیور و این رفتار مسائل بهداشتی برای جامعه ایجاد می‌کند.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران تأکید کرد: به نظر من کاهش ارز ترجیحی کالاهای اساسی کار غلطی است.

به جای این کار باید این ارز را به افراد مطمئن بدهند که واردات نهاده انجام داده و آن را توزیع کنند.

ایجاد اختلال در تصمیم‌گیری

حسن مهربانی یگانه، استاد دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران نیز در گفتگو با «اقتصاد آنلاین» درباره اثر کاهش ارز ترجیحی بر قیمت تمام شده مرغ، این تصمیم تورم‌زا است، اما برآوردی از اینکه این تصمیم چه تاثیری در ایجاد تورم می‌گذارد، ندارد؛ زیرا کار آسامی نیاز دارد و باید خیلی فاکتور‌ها را در نظر گرفت؛ اما مسلماً این تصمیم بهانه خوبی برای گرانی می‌شود.

وی افزود: فردا تولیدکننده بیسکویت و کیک هم می‌خواهد قیمت محصولش را افزایش بدهند و بگوید که سهمیه ما کم شده و روغن گران خریدیم و مسلماً این تصمیم سهم خود از تورم را دارد. اما اگر برای آن عدد بگوییم، غیر حرفه‌ای است.

نوسان نرخ دلار ماندگار نیست

اخیر خود تأکید کرد که منابع ایران در قطر آزاد و قابل استفاده است زیرا هم دولت آمریکا و هم قطر مشکلی با آزاد سازی منابع ارزی ایران ندارند و در ساز کاری مشخص، این منابع استفاده می‌شود. این موضوع موجب تریق جو روانی به جامعه و کاهش انتظارات مردم خواهد شد که کاهش نرخ ارز را در بر خواهد داشت.

جعفری تصریح کرد: از طرف دیگر فشار هابر رژیم صهیونیستی افزایش یافته است و شاهد تغییراتی در رویکرد این رژیم خواهیم بود و در کنار آن دیگر بحران‌های منطقه‌ای نیز فروکش خواهد کرد که در نتیجه نرخ ارز در داخل کشور کاهش می‌یابد؛ یعنی نرخ دلار از کانال فعلی عقب نشینی می‌کند و قطعاً تا سطوح قبلی ریزش خواهد داشت.

۳

دریافت می‌کنند.

عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی مردم صرف شود اما چون زیرساخت وجود نداشت یارانه نقدی به مردم تعلق گرفت. اما چند ماه قبل زیرساختی مهیا شد تا مردم اگر ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را خرید می‌کردند ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی شارژ می‌شد تا بتواند خرید بیشتری انجام دهند.

اقتصاد و بازار

مجلس

تصمیم دارد در

راستای کاهش

ناترازی بودجه

۱۴۰۳، میزان

تخصیص ارز

ترجیحی

مربوط به

کالاهای

اساسی و دارو

را کاهش دهد.

تصمیمی که از

نظر

کارشناسان

اقتصادی،

علاوه بر اینکه

تورم‌زااست،

سردرگمی و

آشفتگی در

بازار کالاهای

اساسی به ویژه

مرغ را به همراه

خواهد داشت

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

و

گ

نشر اقتصاد

یکشنبه- ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۷۴۰



یادداشت

عوامل تعیین کننده نرخ ارز

علی‌قنبری

کارشناس اقتصادی

تنها عامل افزایش نرخ دلار تنش‌های نظامی و سیاسی نیست و به‌طور قطع عوامل اقتصادی در بالا رفتن قیمت دلار مؤثر بوده است. هر کالایی از جمله دلار می‌تواند تحت تأثیر عرضه و تقاضا قرار بگیرد و درباره دلار متأسفانه عرضه به اندازه کافی نیست که نیاز متقاضیان داخلی را برآورده کند. همواره یکی از دلایل افزایش نرخ ارز به ویژه دلار کاهش عرضه در مقابل تقاضا بوده‌است، در کنار سایر عوامل اقتصادی، تنش‌های اخیر در منطقه مزید بر علت شد. در کنار مشکلات اقتصادی کشور و با محدودیتی که درباره عرضه ارز داریم، قیمت دلار افزایشی شده است و با این شرایط این روند ادامه‌دار خواهد بود. اگر تنش‌های نظامی - سیاسی هم نبود شاهد افزایش نرخ دلار بودیم اما نه با این شدت. به‌طور قطع با عوامل اقتصادی نرخ دلار در ماه‌های پایانی سال افزایش پیدا می‌کرد اما نه اینکه در کمتر از دو هفته شاهد رشد ۷ الی ۸ هزار تومانی باشیم. همواره شاهد افزایش نرخ دلار در ماه‌های پایانی سال با یک نسبتی هستیم اما ادامه این شدت از افزایش نرخ دلار بستگی به شرایط تأمین دلار از سوی دولت و بانک مرکزی دارد البته در کنار سیاست‌های توزیع ارز از سوی دولت، عاملی که در ادامه روند افزایش نرخ دلار اثر گذار می‌گذارد، شرایط امنیتی و تنش‌های منطقه است. تهدیدهای منطقه باعث ادامه دار بودن روند صعودی قیمت دلار در بازار می‌شود. به نظر می‌رسد نرخ دلار به ۷۰ هزار تومان نمی‌رسد و در حدود ۶۰ هزار تومان باقی می‌ماند.

بازتاب

بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران خارجی در ایران

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: در دولت سیزدهم ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار وارد ایران شده است. علی‌فکری - معاون وزیر اقتصاد - گفت: از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تا پایان دی ماه امسال ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به صورت اجرایی در آمده است که حجم کلی این سرمایه‌ها ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار است.

معاون وزیر اقتصاد همچنین درباره بیشترین بخش‌های جذاب برای سرمایه‌گذاران خارجی هم بیان کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در ایران این در بخش‌های مختلف بوده، که بالاترین میزان جذب سرمایه در بخش نفت و گاز بوده که با پنج سرمایه‌گذاری و عدد حدود حدود چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار صورت گرفته است. معاون وزیر اقتصاد همچنین در خصوص کشورهایی که بیشترین سرمایه‌ها را وارد ایران کرده‌اند نیز اظهار کرد: کشورهایی که در ایران و در این بازه زمانی یعنی دو سال برای دولت سیزدهم سرمایه وارد ایران کرده‌اند، ایتداریوسیه به‌عنوان بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار با ۳۱ درصد سرمایه‌گذاری بوده و سپس امارات و چین را می‌توان عنوان کرد. وی همچنین تأکید کرد: بخش بعدی که حدود ۱۰ درصد سرمایه وارد ایران کرده‌اند ایرانی‌های مقیم خارج از کشور بوده‌اند و در نهایت پاکستان و هندوستان در رتبه‌های بعدی هستند. فکری افزود: یکی از دلایل مهم ورود این حجم سرمایه به ایران ابتدا تغییر رویه در دولت بوده است. ما در گذشته همواره اعلام می‌کردیم که برای ورود سرمایه به ایران باید به سمت کشورهای همسایه، همسو و قدرتهای نوظهور مانند چین و روسیه گام برداریم.

کاهش قیمت گوشت از بهار سال آینده

ایلتسا: علیرضا پیمان پاک، قائم‌مقام وزیر امور تجارت و تنظیم بازار، آخرین وضعیت بازار این کالا را تشریح کرد و گفت: واردات گوشت گوسفندی با جدیت دنبال می‌شود و تا پایان ماه رمضان نیز ادامه خواهد داشت. وی افزود: واردات کنترل‌کننده و تنظیم‌کننده شکاف بین عرضه و تقاضا است، شکافی که در سال‌های گذشته به دلیل آسیب‌های وارده به زنجیره دام به وجود آمده است. پیمان پاک ادامه داد: ترمیم زنجیره گوشت قرمز و افزایش تولید در معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی پیگیری می‌شود. قائم‌مقام وزیر امور تجارت و تنظیم بازار از به صرفه بودن تولید برای دامدار در سال جاری خبر داد و گفت: امسال قیمت دام افزایش یافته است، همچنین با برنامه‌ریزی معاونت بازار گانی وزارت جهاد جو و نهاده‌های دامی به وفور تأمین شده و با نرخ تقریباً ۳۰ درصد پایین‌تر از قیمت مصوب عرضه شده است. در نتیجه این موارد، تولید برای دامدار صرفه اقتصادی پیدا کرده است. پیمان پاک همچنین گفت: پس از پایان تعطیلات زانوویه و شروع مجدد واردات گوشت گرم و افزایش واردات گوشت منجمد در دو تا سه هفته گذشته شاهد تثبیت قیمت گوشت و در برخی موارد کاهش نسبی قیمت بودیم. همچنین با ورود دام تولید داخل به زنجیره مصرف امیدواریم از پایان سال جاری و به ویژه بهار سال آینده شاهد کاهش چشمگیر قیمت گوشت باشیم.

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایده عمومی

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۷۱۸/۱۲۴۶ مورخ ۱۸/۰۹/۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر ورامین امتیاز راه‌اندازی، مدیریت و بهره برداری از بازار روز هفتگی در ۷ نقطه از سطح شهر را از طریق برگزاری تجدید مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نماید. زمان و محل در یافت اسناد تجدید مزایده: داوطلبان می‌توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۵/۰۹/۱۴۰۲ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۸/۰۹/۱۴۰۲ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.



مهلت و محل تسلیم اسناد تجدید مزایده: متقاضیان می‌بایست تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۲۰/۱۱/۱۴۰۲، ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات در خواست شده در سامانه ستاد نسبت به‌ار سال پاکت الف (سپرده شرکت در تجدید مزایده) خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمایند.

(تلفن تماس: ۰۷-۲۶۴۲۵۲۵-۲۶۴۴ داخلی ۳۶۶-۳۶۶)

-ملاک پذیرش، پیشنهادات بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت می‌باشد.

-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده یا برندگان تجدید مزایده خواهد بود.

-سایر اطلاعات و جزئیات در فرم شرایط تجدید مزایده موجود میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ - **نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۱۱/۱۵

مومنی - شهردار ورامین

تراز عملیاتی را یک سوم کاهش دهیم. تراز عملیاتی به معنای تفاوت درآمدهای عملیاتی و جاری دولت با هزینه‌های جاری دولت است. هر چند که این اختلاف بیشتر باشد مجبوریم به سمت درایی‌های سرمایه‌ای و مالی حرکت کنیم و از این محل بودجه را تأمین کنیم. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: نکته‌ای که در بودجه به سمت آن حرکت کردیم، اجتناب از کسری بودجه پنهان بود. در تنظیم بودجه تلاش می‌شود بودجه تراز شود و در این دوره تلاش می‌کنیم منابع و در آمد را انظسور که انتظار می‌رود برآورد کنیم و بعد به هزینه‌ها بپردازیم. ما درآمدهای نفتی بودجه ۱۴۰۳ که تراز عملیاتی بودجه از ۴۵۰ هزار میلیارد تومان که منفی بود، به حدود منفی ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. یعنی ما توانستیم منفی بودن

زمان پرداخت عیدی کارمندان اعلام شد

گفت: کاری که دولت در بودجه ۱۴۰۳ انجام داد این بود که تلاش کرد یک گام به عملیاتی شدن اصلاح ساختار بودجه حرکت کند. مهم‌ترین اصلاحی که در ساختار بودجه باید انجام دهیم، اتکا به منابع پایدار بودجه‌ای و جدا شدن تدریجی از درآمدهای نفتی است. ما اعتقاد داریم درآمدهای نفتی متعلق به نسل‌های آینده است و با هادایت به صندوق توسعه ملی و مولدسازی آن بتوانیم برای آینده منابع خوبی را تجهیز کنیم.

اوافزود: در بودجه ۱۴۰۳ میزان اتکادولت‌را به درآمدهای نفتی کاهش محسوسی دادیم. به طوری که تراز عملیاتی بودجه از ۴۵۰ هزار میلیارد تومان که منفی بود، به حدود منفی ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. یعنی ما توانستیم منفی بودن

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه درباره زمان واریز عیدی کارمندان توضیح داد. داود منظور گفت: تلاش می‌کنیم تا آخر هفته آینده بتوانیم عیدی کارکنان دولت را پرداخت کنیم که مبلغ آن در آینده اعلام خواهد شد. مبلغ آن قطعی نبوده و در آینده اعلام خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین از تأمین اعتبار پاداش پایان خدمت ۷۵ هزار بازنشسته و ۳۰ هزار ایثارگر تا پایان سال ۱۴۰۱، انجام شد و تا چند روز آینده به حساب ایشان واریز خواهد شد. منظور همچنین در رابطه با اصلاح ساختار بودجه

افتتاح ۱۷ پروژه آبرسانی شهری و روستایی آبفا استان اصفهان در دهه فجر

نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی- مدیرعامل آبفا استان اصفهان از افتتاح ۱۷ پروژه آبرسانی شهری و روستایی با هزینه اجرایی ۱۱۴۰ میلیارد ریال به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد. حسین اکبریان در خصوص پروژه‌های آبرسانی شهری گفت: آب رسانی به شاپورآباد- محسن آباد خوار، اصلاح شبکه آبرسانی شهرک روشن دشت، خطوط انتقال جهت اتصال مخزن قدیم به جدید شهرضا و چاه امیر کبیر این شهر که شامل ۵،۵ کیلومتر لوله گذاری در جنوب شهرضا می‌شود و همچنین مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی جدید دامنه فریدن چهار پروژه‌های هستند که در بخش شهری با هزینه اجرایی ۶۶۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شوند. وی جمعیت تحت پوشش پروژه‌های آبرسانی شهری را ۱۰۰ هزار و ۲۰۰ نفر عنوان کرد و گفت: برای بهره‌برداری از این پروژه‌ها ۴۴ کیلومتر خط انتقال یک چاه با ظرفیت ۱۰ لیتر در ثانیه، دو سبب مخزن با ظرفیت ۲ هزار متر مکعب و دو باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۸۰ لیتر در ثانیه اجرایی شده است. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره آبفا استان اصفهان به تشریح پروژه‌های آبرسانی بخش روستایی پرداخت و گفت: ۱۳ پروژه در بخش روستایی با هزینه اجرایی ۴۸۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که ۳۲ روستا با جمعیت ۲۲ هزار و ۸۳۲ نفر را تحت پوشش قرار می‌دهد.

اصلاح و بازسازی خطوط انتقال و شبکه آب و فاضلاب در استان قزوین



نقش اقتصاد- قزوین- آزاده مافی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین گفت: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا پایان دی ماه سال جاری، ۴۷۵ کیلومتر توسعه، اصلاح و بازسازی خطوط انتقال و شبکه آب و فاضلاب در

استان قزوین صورت گرفته است. داراب بیربوندی تصریح کرد که با استقرار دولت سیزدهم و ارائه خدمات این دولت به مردم، بیش از ۳۰ هزار مشترک جدید در بخش آب آشامیدنی و ۱۸ هزار مشترک جدید در بخش فاضلاب به خدمات گیرندگان این شرکت در سطح استان اضافه شده است. بیربوندی همچنین از احداث ۷۱ باب مخزن ذخیره آب آشامیدنی با حجم ۱۳ هزار متر مکعب در مدت یادشده و برای تأمین فشار و پایداری شبکه تأمین آب مردم در شهرها و روستاها خبر داد.

بازدید مدیرکل دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از پروژه آبرسانی شهر هرسین



نقش اقتصاد- کرمانشاه- پری ویسی: مدیرکل دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به همراه معاونت بهره‌برداري و توسعه آب شرکت آبفا استان کرمانشاه، مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل این شرکت، مدیر امور آبفا شهرستان هرسین و پیمانکاران مجری پروژه، از پروژه آبرسانی شهر هرسین بازدید کردند. در این بازدید مهندس اکبری مدیرکل دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته توسط شرکت آبفا استان کرمانشاه، بر تسریع در اجرای مؤلفه‌های طرح و آبرسانی به نقاط مرتفع شهر تا قبل از پایان سال جاری تأکید ویژه کرد و قول مساعد در تخصیص اعتبار مناسب برای پروژه آبرسانی به این شهرستان را داد. ضمن این بازدید، معاون و مدیران شرکت آبفا استان کرمانشاه، اقدامات انجام شده و برنامه‌های پیش بینی شده جهت رفع مشکل افت فشار و همچنین تأمین آب مناطق مرتفع شهر هرسین را قبل از شروع پیک مصرف، تشریح کردند.

عیادت مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون از همکار بیمار



نقش اقتصاد- خوزستان- حسین عسکری گراوند: مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون به مناسبت ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر از شهرام رحیمی لری که کارمند اداره بهره‌برداری این شرکت عیادت نمود. به گزارش روابط عمومی، در این ملاقات مدیرعامل، سرپرست منابع انسانی، مدیر خدمات، کارشناس اداره پهبود روابط کار و رئیس دفتر مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون با حضور در منزل آقای شهرام رحیمی لری که کارمند شاغل در اداره بهره‌برداری که مدتی است در بستر بیماری قرار دارد عیادت کردند. در این ملاقات مهندس حسن شهریوند در جریان فرآیند درمان آقای رحیمی لری قرار گرفت و دستورات لازم برای تسریع در امر درمان و رسیدگی به امورات پرسنلی نامبرده را صادر، و برای وی از درگاه خداوند آرزوی سلامتی و شفای عاجل نمود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام مطرح کرد؛ افتتاح و کلنگ زنی ۱۱ پروژه برق رسانی در ایلام همزمان با دهه فجر



نقش اقتصاد- ایلام- براری: ولی اله ناصری اظهار کرد: پروژه‌های قابل کلنگ زنی شرکت توزیع نیروی برق استان، در چهار محور کلی و شامل توسعه و اصلاح شبکه برق شهری، بهسازی شبکه برق تعداد ۲۵ روستا در سطح استان، تعویض ۴۰ هزار دستگاه چراغ کم مصرف و احداث ۳۰۰ واحد نیروگاه خورشیدی خانگی است. LED. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام یادآور شد: در این ایام در هفت حوزه مختلف شامل برق رسانی به تعداد پنج روستای فاقد برق با ۱۰۰ خانوار، بهسازی شبکه برق ۴۶ روستا، تأمین برق مسکن مهر مشاغل آزاد دهلران، توسعه و اصلاح شبکه برق شهری، توسعه و اصلاح شبکه اصلی بین روستایی، تأمین برق عمشار از طریق ۲۸۵ دستگاه سامانه‌های قابل حمل خورشیدی و احداث ۶۰ واحد نیروگاه خورشیدی افتتاح می‌شود.



نقش اقتصاد- سیستان- مهرنگار ذوقی: استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه تمامی پروژه‌های استان دارای ردیف اعتباری هستند، گفت: مدیران دستگاه‌های اجرایی ملزم به نظارت بر اجرای دقیق و سریع پروژه‌ها و تکمیل زیرساخت‌های استان هستند. محمد کرمی استاندار در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اظهار داشت: فرمانداران موظف به کنترل و نظارت پروژه‌های عمرانی هستند و باید به‌طور مستمر گزارش گیری کنند و افزود: باید برنامه کاری روزانه پیمانکاران با جدیت کنترل شود، با توجه به میزان

استاندار سیستان و بلوچستان مطرح کرد؛ تمامی پروژه‌های استان تأمین اعتبار شده‌اند

آروده شود، تصریح کرد: طرح تأمین آب اضطراری و نصب آب شیرین کن در منطقه سیستان باید با جدیت پیگیری شود چراکه مسئله آب، بسیار حیاتی است و پیگیری آن باید با اولویت باشد. استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اظهار داشت: فرمانداران موظف به کنترل و نظارت پروژه‌های عمرانی هستند و باید به‌طور مستمر گزارش گیری کنند و افزود: باید برنامه کاری روزانه پیمانکاران با جدیت کنترل شود، با توجه به میزان

تخصیص سوخت به پیمانکاران باید نظارت دقیقی بر روی مصرف سوخت آن‌ها وجود داشته باشد. وی بیان کرد: کنترل دقیق پروژه‌ها و رعایت مسائل فنی از طولانی شدن پروژه‌ها و زمانی پروژه‌های عمرانی جلوگیری می‌کند. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: باید پیش از اینکه پروژه‌های جدیدی تعریف کنیم، پروژه‌های نیمه تمام را تکمیل نماییم و در این زمینه باید مدیران دستگاه‌های اجرایی از ظرفیت ماده قانونی ۵۶ بهره‌برند. وی با اشاره به بکارگیری تانکرهایی که مقرر شده بود از سایر استان‌ها به سیستان و بلوچستان

با حضور مدیرعامل و کارکنان شرکت برق منطقه‌ای غرب؛

مراسم بزرگداشت سالروز ورود حضرت امام خمینی (ره) به میهن در کرمانشاه برگزار شد



نقش اقتصاد- کرمانشاه- فرهاد امیری: جعفر الفتی نیای مدیرعامل این شرکت به همراه کارکنان برق غرب در مراسم بزرگداشت سالروز ورود حضرت امام خمینی (ره) به میهن اسلامی که در گلزار شهدای شهر کرمانشاه برگزار شد، شرکت کرد. جعفر الفتی نیای در حاشیه این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن چهل و پنجمین سالگرد فجر پیروزی انقلاب اسلامی گفت: انقلاب شکوهمند اسلامی با تکیه بر رهبری امام خمینی (ره) به سلطنت ظالمانه‌ای که گوش به فرمان حکومت‌های استبدادی بود پایان داد و به عنوان نمونه‌ای کارآمد از یک حکومت دینی، شعله‌های امید را در دل ملت‌های مظلوم روشن کرد. وی افزود: اینک درخت تنومند انقلاب اسلامی با وجود تمامی دشمنی‌های آشکار و پنهان مستکبرین جهان، با اتکا به آرمان‌های رفیع حضرت امام خمینی (ره) و رهنمودهای والای خلف‌صالحان ایقان معظمه رهبری (مدظله‌العالی) در حال طی مسیر پر تلاطم پیشرفت برای تبدیل شدن به ایرانی قوی است و در مواجهه با فشارها و تبلیغات دشمن مستحکم‌تر از همیشه به پیش می‌رود.

بهمین و انتخابات ۱۱ اسفند سال جاری، حضوری پرشور داشته و بار دیگر دشمنان قسم خورده ایران اسلامی را مأیوس کنند. گفتنی است مراسم بزرگداشت سالروز ورود حضرت امام خمینی (ره) به میهن با حضور مسئولان استان کرمانشاه در گلزار شهدای شهر کرمانشاه برگزار شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب در پایان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و تجدید عهد با آرمان‌های مقدس امام خمینی (ره) گفت: از مردم ولایت‌مدار و بصیر ایران اسلامی و همکاران خود در شرکت برق منطقه‌ای غرب در استان‌های کرمانشاه، کردستان و ایلام دعوت می‌کنم در دو حماسه بزرگ و باشکوه راهپیمایی یوم الله ۲۲

پروژه خط ویژه اتوبوس تندرو با سرعت در حال اجرا است

کیانی ادامه داد: با توجه به اینکه از تصویب طرح تفصیلی فعلی کرج بیش از ۱۴ سال می‌گذرد و طی این مدت نیازهای شهر و شهروندان تغییر کرده است، اعضای این کمیسیون نسبت به بررسی و اصلاح مغایرت‌های موجود با این طرح اقدام می‌کنند. وی با بیان اینکه کمیسیون ماده ۵ مرجع اصلاح و اعمال تغییرات در طرح تفصیلی فعلی است، گفت: ضوابط و تغییراتی که از طریق این کمیسیون در طرح تفصیلی موجود اعمال می‌شود، در کنار نگاه محیط زیستی و انسان محور، توسعه شهری را به دنبال دارد. وی، توضیح داد: بررسی مطالبات شهرداری کرج در مسیر اجرای برخی طرح‌های عمرانی هم جزء کار کرد‌های این کمیسیون محسوب می‌شود. شهردار کرج ابراز کرد: به عنوان مثال، با افزایش روزافزون جمعیت کرج و به تبع آن گسترش ترافیک شهری نیاز داریم که در برخی نقاط شهر تقاطع جدیدی ایجاد یا معبر بازگشایی یا تعریض شود که ممکن است این موارد در طرح تفصیلی فعلی پیش بینی نشده باشد که بررسی و تصویب این نیازهای جدید به عهده کمیسیون ماده ۵ است.



آغاز و تا پل فردیس (پایانه شهید سلطانی) ادامه دارد. ■ کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های کمیسیون ماده ۵ شهرداری کرج
شهردار کرج با اشاره به برگزاری کمیسیون ماده ۵ اظهار کرد: در این کمیسیون که به ریاست استاندار محترم البرز برگزار می‌شود، نمایندگان از اداره کل راه‌شهرسازی، میراث فرهنگی، جهاد کشاورزی البرز و همچنین شهرداری و شورای شهر کرج حضور دارند.

نقش اقتصاد- البرز- حمیده احمد زاده: شهردار کرج در بازدید از پروژه خط ویژه اتوبوس تندرو گفت: مجموعه مدیریت شهری برای رفاه شهروندان از هیچ تلاشی چشم‌پوشی نمی‌کند. مهرداد کیانی با اشاره به اینکه تلاش مجموعه مدیریت شهری کم کردن مشکلات و ساختن شهری توسعه یافته است، اظهار داشت: ایجاد خط ویژه تندرو یکی از موضوعاتی است که می‌تواند از حجم مشکل ترافیک کلانشهر کرج به ویژه در هسته مرکزی بکاهد. وی خاطر نشان کرد: علاوه بر ترافیک، توسعه خطوط می‌تواند نگاه مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی را نیز تغییر دهد. این مسئول ادامه داد: ما باید به سمت استفاده از حمل و نقل عمومی گام برداریم که لازمه این کار تقویت و نوسازی ناوگان و ایجاد خطوط ویژه برای تردد آسان تر شهروندان است. شهردار کرج گفت: خوشبختانه پروژه خط ویژه اتوبوس با سرعت خوبی در حال انجام است و اکنون عملیات اجرایی احداث و نصب ایستگاه‌های این پروژه در فواصل میدان خوارزمی تا میدان سپاه به طول ۵/۷ کیلومتر در حال انجام است. پروژه خط ویژه اتوبوس به طول تقریبی ۳۰ کیلومتر از میدان حصارک

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قزوین خبر داد:

تردد ۳۱۴ میلیون خودرو از سطح جاده‌های استان قزوین از ابتدای سال جدید

مسیرهای عبوری خود پرداخت کنند. حق لطفی با اشاره به حوزه ناوگان حمل و نقل عمومی، اظهار کرد: استان قزوین با دارای بودن ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، سن برخی از آن‌ها بیش از ۱۵ سال است که با برنامه ریزی‌های صورت گرفته باید طی ۲ سال آینده اقدامات لازم برای جایگزینی آن‌ها صورت بگیرد. وی ادامه داد: امسال ۴۱ کیلومتر از راه‌های اصلی استان با روش‌های نوین، آسفالت شدند. حق لطفی گفت: به شناسایی ۱۵ نقطه پر تصادف و حادثه خیز استان اشاره کرد و گفت: عملیات اجرایی جهت مرتفع کردن ۶ نقطه از این مراکز حادثه خیز تا پایان امسال به انجام می‌رسد.



قانونی صورت بگیرد. به گفته حق لطفی، در حال حاضر ۷۰ درصد بار معادن استان قزوین بدون برنامه جا به جا می‌شود و این در حالی است که این مراکز بایستی ۲۵ درصد از فروش سالانه خود را برای بهسازی

نقش اقتصاد- قزوین- آزاده مافی: جواد حق لطفی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قزوین از تردد ۳۱۴ میلیون خودرو از سطح جاده‌های این استان از ابتدای سال جدید خبر داد و گفت: میزان تردد خودروها از راه‌های ارتباطی استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد افزایش داشته است.

حق لطفی افزود: در نیمه دوم سال جدید سه مرتبه عملیات برف روبی را در سطح جاده‌های استان انجام دادیم و برای ایمنی خودروهای عبوری همچنین سه هزار تن ماسه و نمک هنگام بارش برف نیز مورد استفاده قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه موضوع شناسایی مراکز بار معادن همیشه مساله مهمی برای این اداره کل بود که بایستی در دستور کار قرار بگیرد، افزود: این مساله بدان جهت حائز اهمیت است که به منظور حفظ ایمنی و نگهداری از سطح راه‌ها، هر گونه حمل و نقل باری بایستی به صورت

بهره‌برداری از ۱۷ پروژه ورزشی در دهه مبارک فجر استان مرکزی



نقش اقتصاد- اراک- عبدی: مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: ۱۷ پروژه ورزشی با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار در دهه مبارک فجر بهره‌برداری می‌شود، مسعود پیرایش در جمع

خبرنگاران بیان کرد: این طرح‌ها در قالب سالن ورزشی چند منظوره و زمین چمن مصنوعی به ویژه در مناطق روستایی پیش‌بینی شده است. وی ضمن تبریک ایام الله دهه فجر گفت: ۳۰۰ ویژه برنامه فرهنگی و ورزشی در دهه مبارک فجر تدارک دیده شده که مهمترین آن، رویداد «جامعه‌پرداز» در بخش هویت‌زن، تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت است. مدیرکل ورزش جوانان استان مرکزی افزود: ۵۰۰ فعال مردمی در استان شناسایی شده و بانک اطلاعاتی از آنان تشکیل شده که از بین آنان، فعال‌ترین شاخه مردمی برای آماده‌سازی در رویداد «جامعه‌پرداز» در ۲۷ و ۲۴ بهمن در استان حضور دارند.

مهار چاه در کوتاه‌ترین زمان توسط شرکت نفت و گاز مارون



نقش اقتصاد- خوزستان- حسین عسکری گراوند: سرپرست مدیریت امور فنی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون ششمین روز چهارشنبه ۱۱ بهمن در پی شکستگی لوله کوئل در قسمت شیر آلات تاج

چاه شماره ۱۶ این شرکت در میدان شادگان اعلام کرد که هیچ سیال آلاینده‌ای در محیط انتشار نیافته و چاه در حداقل زمان ممکن مهار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون مهندس رضارضایی در تشریح حادثه مذکور گفت: لوله کوئل در قسمت شیر آلات تاج چاه دچار شکستگی شد که همکاران بلافاصله عملیات پمپاژ آب از طریق پمپ تراک را با فشار مناسب آغاز کردند تا سیال درون چاه به بیرون فوران نکند؛ تسهیلات سرچاهی نیز در کوتاه‌ترین زمان تأمین و خوشبختانه بدون یک قطره آلاینده، چاه در حالت ایمن قرار گرفت.

انجام بیش از ۷ هزار پایش مصرف گاز اماکن دولتی و عمومی در استان چهارمحال و بختیاری



نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای پایش مصرف گاز دستگاه‌های اجرایی و اماکن دولتی و عمومی استان تا کنون، بیش از ۷

هزار مورد پایش صورت گرفته است. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: همزمان با فرارسیدن ایام سرد سال و لزوم صرفه جویی مشترکین در مصرف گاز طبیعی، این شرکت از ابتدای آذر ماه اقدام به پایش مصرف تمامی سازمان‌ها، ادارات و مراکز دولتی و عمومی، مساجد، حسینیه‌ها و مدارس استان کرده که در این ارتباط تاکنون ۷۲۵۰ مورد پایش را انجام داده است. سلیمیان از رعایت دمای ۱۸ درجه در فضای داخلی و فضاهای عمومی و سرپوشیده نام برد که در فرآیند بازدیدها مورد توجه و تأکید قرار می‌گیرد.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز ضمن تشریح دستاوردهای ۴ ساله شرکت مطرح کرد

تأمین قطعات پتروشیمی شیراز تا ۲۵ سال آینده

افزود: امروز سختی و مشکل وجود دارد در رهبرانقلاب همس باها از وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم گلایه داشته‌اند اما امید داریم، چرا که پیشرفت‌های خوبی در صنعت نسبت به ۴۵ سال پیش انجام شده و ایران اکنون در عرصه پتروشیمی یکی از کشورهای بزرگ منطقه و دنیا محسوب می‌شود و علی‌رغم تحریم‌ها، فروش محصول داریم و ارزی آوری انجام می‌شود و این نشانه توانمندی است.

مهندس حیدر نیا همچنین از مردم خواست با شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن و پای صندوق‌های رأی در اسفندماه نشان دهند که با حمایت از انقلاب و میهن، علاوه بر مشت محکم در باوه گویی‌های دشمنان، بر ایرانی بودن خود می‌بالند.

«مهار تورم و رشد» تولید گام‌های مؤثری برداشته است. عنوان مثال: رشد تولید ما در بهمن ماه امسال دو درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر بوده است.

■ در پر قوز بزرگ نشدیم
وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به برگزاری دو رویداد مهم سیاسی، یکی انتخابات مجلس شورای اسلامی و دیگری مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه امسال، بر حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های رأی تاکید و خاطر نشان کرد: هشت سال جنگ تحمیلی شوخی نبود. ۱۲ ساله بودم که انقلاب شد و ۱۴ ساله بودم که جنگ آغاز شد. ما در پر قوز بزرگ نشدیم و سختی‌های فراوانی را به چشم دیدیم و حالا هم افتخار می‌کنم که بسیجی هستم. مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز

مسئولیت‌های اجتماعی و اشتغال جوانان کشور و استان نقش مهمی ایفا می‌کنند.

وی اضافه کرد: اخیراً نیز با مصوبه هیئت مدیره این شرکت و در راستای حفظ محیط زیست، حمایت از یک گونه جانوری در استان فارس (خرس قهوه‌ای) را بر عهده گرفتیم.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد که این شرکت، جزو اولین شرکت‌هایی در خاور میانه است که با نصب سیستم CDM از بحث پالایش آنلاین آلودگی زیست محیطی استفاده می‌کند.

مهندس حیدر نیا با بیان اینکه در ابتدای انقلاب تنها ۱۷ محصول در پتروشیمی داشتیم و اکنون به ۱۲۱ نوع محصول رسیده است، گفت: پتروشیمی شیراز، در سال

پتروشیمی، ارز آوری است و یک سووم ارز کشور را پتروشیمی‌ها تأمین می‌کنند، باید تلاش کرد به سمتی حرکت کنیم که استمرار تولید، تداوم یابد و فکری هم به حال تأمین گاز شرکت‌ها شود.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز به نقش پتروشیمی شیراز در تأمین ارز کشور هم اشاره و بیان کرد: عمده محصول صادراتی ما آورده در سه رتبه صنعتی است که ارز آوری خوبی هم برای کشور دارد.

مهندس حیدر نیا در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر این نکته که نگاه ما در جاهای مختلف باید بکار بردن تخصص در همان حوزه باشد، گفت: این مهم موجب می‌شود که پیشرفت و آبادی، سرعت بیشتری به خود بگیرد.

وی ادامه داد: اکنون زمان جهاد اقتصادی است؛ در جهاد اقتصادی نیاز است که همه کمک کنند.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز تاکید کرد: مردم بدانند که کار و تلاش شبانه روزی در کشور انجام می‌شود اما دشمن نمی‌گذارد و باید در این باره دستاوردها تبیین شود.

مهندس حیدر نیا همچنین با اشاره به گام‌های پتروشیمی شیراز در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز بیان کرد: رهبرانقلاب در سال ۹۰ با حضور در پتروشیمی عسویه و بازدید از طرح‌های در دستور کار، نکته‌ای مبنی بر لزوم فعالیت پتروشیمی‌ها در حوزه مسئولیت اجتماعی و کمک به شهرها و شهرستان‌های اطراف متذکر شدند.

■ اشتغال به کار مستقیم ۲۸۰۰ نفر در پتروشیمی شیراز
وی با تصریح بر این نکته که رسالت نخست ما ایجاد اشتغال است، اعلام کرد: بالغ بر ۲۸۰۰ نفر به صورت مستقیم در پتروشیمی شیراز مشغول به کار هستند و علاوه بر آن حوزه حمل و نقل و ترابری، گمرک، کشتیرانی و ... نیز فعال است و اشتغال خوبی ایجاد شده است.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز عنوان کرد: هر ساله بخشی از سود حاصل از درآمد این شرکت به حوزه مسئولیت اجتماعی اختصاص داده می‌شود. در شهرستان‌های مرودشت و شیراز هم بنا به نیاز و با هماهنگی با استاندار محترم فارس، در این حوزه هدفمند ورود کرده‌ایم.

مهندس حیدر نیا افزود: در حوزه پتروشیمی حرکت مطلوبی در بالادست، میان دست و در پایین دست انجام شده که می‌تواند از شتاب بیشتری برخوردار شود. به عنوان مثال؛ در شیراز و در حوزه پایین دست چندین طرح در دست اجرا داریم که طبیعتاً در حوزه



مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز با تشریح دستاوردهای این شرکت طی چهار دهه فعالیت پس از انقلاب تاکنون، تصریح کرد: این شرکت هم‌اکنون در مسیر جهاد اقتصادی قرار دارد.

■ به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمد رضا حیدر نیا در دومین روز از ایام الله دهه فجر با حضور در رادیو انقلاب و ویژه برنامه فصل شکفتن، ضمن تبریک فرارسیدن چهل و پنجمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بیان کرد: پیش از انقلاب پتروشیمی در کشور از تولید زیادی برخوردار نبود و تنها ۱۷ میلیون تن در سال تولید داشتیم.

وی ادامه داد: اکنون با گذشت ۴۵ سال از انقلاب تولید ما از ۱۷ میلیون تن به حدود ۶۰۰ رسیده است.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز اضافه کرد: اگرچه پس از انقلاب جنگ هشت ساله به ما تحمیل و کشور با یک رکود نسبی مواجه شد اما در حال حاضر ۷۰ پتروشیمی در کشور فعال است و تعداد زیادی هم در دست احداث و توسعه داریم.

مهندس حیدر نیا همچنین با بیان اینکه قدیمی‌ترین پتروشیمی کشور مربوط به پتروشیمی شیراز با ۶۳ سال قدمت است، گفت: اکنون تمام واحدهای این شرکت فعال و در حال تولید هستند.

وی تصریح کرد: علی‌رغم همه مشکلات برای تأمین قطعات، اما تا ۲۵ سال آینده قطعات مورد نیاز به میزان کافی در پتروشیمی شیراز تأمین شده است.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز اضافه کرد: از جمله مسائلی که در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی همیشه مورد بحث برای مردم بوده، یکی مصارف و دیگری بحث زیست محیطی بوده است.

به گفته مهندس حیدر نیا، تنها ۸ درصد گاز طبیعی و همچنین آب کشور توسط پتروشیمی‌ها مصرف می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه یکی از رسالت‌های



پایگاه تحلیلی - خبری تدبیر تازه نیوز www.tadbiretazenews.ir

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی



شهرداری قرچک

- مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ راس ساعت ۱۴:۳۰ در محل سالن جلسات شهرداری میباشد.
- به پیشنهادات مهیم، مخدوش و فاقد سپرده و کمتر از قیمت کارشناسی تر تبی ارائه خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به تر تبی ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مزایده قید و هز بنه آگهی بر عهده برنده مزایده میباشد.

- سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانتنامه بانکی اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب ۱۰۵۹۷۸۳۸۵۰۲ بنام سپرده اشخاص شهرداری میباشد.
- محل دریافت و تسلیم اسناد مزایده سامانه ستاد شهرداری قرچک
- مهلت اخذ اسناد مزایده از مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ تا مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ و تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ که در سامانه ستاد نیز اعلام گردیده است
- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز چهارشنبه

شهرداری قرچک در نظر دارد به استناد تبصره ماده ۱۲ احکام مرتبط بوجه سال ۱۴۰۲ شماره ۴۴۹۴/۴۰ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ و مجوز استانداری تهران به جانشینی شورای اسلامی شهر قرچک بشماره ۶۷۳۱۷-۴۰/۱۱/۱۲ نسبت به فروش زمین بشرح ذیل از طریق مزایده عمومی و باقیمت کارشناسی اقدام نماید. متقاضیان پیشنهاد می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت و بارگذاری اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

۱- دستگاه مزایده گاز: شهرداری قرچک

ردیف	کاربری اعلامی	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	قیمت کل (ریال)	توضیحات
۱۷	مسکونی	۱۲۳	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۸	مسکونی	۱۲۴	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۹	مسکونی	۱۲۵	۲۵۰	۱۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۰	مسکونی	۱۲۶	۳۰۰	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۱	مسکونی	۱۲۷	۳۰۰	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۲	مسکونی	۱۲۸	۳۰۰	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۳	مسکونی	۱۲۹	۳۰۰	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۴	مسکونی	۱۳۰	۲۹۷/۲۶	۲۵/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۵	مسکونی	۱۴۷	۲۸۵/۶۲	۱۹/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۶	مسکونی	۱۴۸	۲۶۲/۷۷	۱۸/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۷	مسکونی	۱۴۹	۳۱۱/۲۸	۲۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۸	مسکونی	۱۵۰	۲۸۴/۰۱	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲۹	مسکونی	۱۵۱	۳۷۷/۲۵	۱۹/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۳۰	مسکونی	۱۵۲	۲۹۰/۹۸	۲۰/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری

ردیف	کاربری اعلامی	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	قیمت کل (ریال)	توضیحات
۱	مسکونی	۵۸	۲۳۲/۹۱	۲۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۲	مسکونی	۵۹	۲۷۶	۲۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۳	مسکونی	۶۰	۲۷۶	۲۰/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۴	مسکونی	۶۱	۲۷۶	۲۰/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۵	مسکونی	۶۲	۲۷۶	۲۰/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۶	مسکونی	۶۳	۲۳۰	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۷	مسکونی	۶۴	۲۸۷/۵	۲۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۸	مسکونی	۶۵	۲۸۷/۵	۲۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۹	مسکونی	۶۶	۲۸۷/۵	۲۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۰	مسکونی	۶۷	۲۸۷/۵	۲۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۱	مسکونی	۶۸	۳۷۴/۰۶	۲۰/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۲	مسکونی	۱۱۸	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۳	مسکونی	۱۱۹	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۴	مسکونی	۱۲۰	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۵	مسکونی	۱۲۱	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری
۱۶	مسکونی	۱۲۲	۳۱۲/۵	۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تفکیکی آستان امام واقع در کمربندی شمالی قبل از میدان شهید ستاری

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ - نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۵